EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2021.

    O Município de Gaurama, RS, em conformidade com a Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, torna público, para conhecimento dos
interessados, que o Edital de Tomada de Preços nº 008/2021, é retificado o
caput da letra “c” do item 2.1.4, o qual passa a constar com a seguinte redação:

“2.1.4 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
(...)
c) Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, em
nome do responsável técnico indicado pela empresa, com comprovante de
registro na entidade profissional competente (CREA), acompanhado(s) da
respectiva Certidão de Acervo Técnico expedida pelo CREA de sua jurisdição,
onde fique demonstrada a execução por tal profissional, de sistema de mini e
ou microgeração de energia solar fotovoltaica ON-GRID de um parque com
potência total instalada de, no mínimo, 150 kWp, admitindo-se o somatório de
atestados para tal comprovação, desde que pelos menos um deles demonstre
instalação de, no mínimo, 30,0 kWp em um único contrato e edificação,
comprovando experiência na execução de sistema com características
equivalentes ao objeto da presente contratação, sem nenhuma informação que
o desabone;
(...)”

   Em função desta alteração/retificação, fica então designado
para o dia 27 de setembro de 2021, às 10h30min, junto a Prefeitura Municipal,
em sessão pública, o recebimento e abertura dos envelopes da documentação e
proposta para a aquisição de pneus novos.

    As demais disposições do edital ora retificado permanecem
inalteradas.

    Demais informações acerca da presente licitação poderão
ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, sita à Rua João Amandio Sperb, 338,
ou pelo telefone (54) 3391-1200, no horário de expediente.

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
GAURAMA/RS, aos 09 dias do mês de setembro de 2021.

LEANDRO MÁRCIO PUTON
Prefeito Municipal